
Página. 1

SAC-00821-2018
San José, 26 de Octubre del 2018

Señores
Luis Fernando Campos/INS, Lucia Fernandez/INS

Referencia: Acuerdo 9489-IX de Junta Directiva del INS. Solicitud de conmutación de
rentas del señor Eduardo Ramón Montero Ramos

Estimados Máster Administración Negocios y Señora:

Para su conocimiento y acciones correspondientes , le comunico que la Junta Directiva
del INS en sesión extraordinaria N°9489, artículo IX del 19 de octubre del 2018, tomó
el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Jorge Villegas Valverde, somete a conocimiento de

los señores directores correo de fecha 05 de octubre del señor Oscar Baltodano, en

representación del señor Eduardo Ramón Montero Ramos, quien solicita una

conmutación de rentas a su favor. Asimismo se presentan escritos del día 30 de

agosto, 07 de setiembre y 01 de octubre, todos del 2018 relacionados con este caso.

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que la solicitud de conmutación de rentas planteada por el señor Eduardo Ramón

Montero Ramos es un asunto que compete directamente a la Administración ;



Página. 2

ACUERDA

1. Trasladar a la Gerencia la petición del señor Eduardo Ramón Montero Ramos,

contenida en sus escritos del 30 de agosto y del primero de octubre, ambos del

año 2018, así como en el correo suscrito el 05 de octubre del 2018 por su

representante, señor Oscar Baltodano.

2. Comisionar a la Secretaría de Actas Corporativa a informar al señor Eduardo

Ramón Montero Ramos sobre este acuerdo .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Subsecretaria de Actas Corporativa
Cecilia Soto/INS

Enviado: 26/10/2018 19:48:32

cc: Lilliana Orozco/INS, Pilar Castro/AU/INS, Alex Díaz/INS, Nelson Conejo/INS, Eduardo
Zumbado/INS, Elian Villegas/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Karen
Alvarado/INS, Yanory Vega/INS


